
 
 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI PER L’ATTRIBUZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO POST-LAUREAM 
 

 

D.D.D.:  111_2025 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio post-lauream per attività di 

ricerca finanziate da enti italiani, stranieri o privati di ricerca, emanato con D.R. n. 296_del 

23_04_2021; 

VISTO il bando pubblicato con DDD 60_2025 del 24.03.2025 per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio 

post-lauream per attività di ricerca oggetto del seguente bando, della durata di n. 12 mesi, 

che graverà per n. 8 mensilità sui fondi del progetto “ReLUIS-ACaMIR” (DING 479, CUP 

B22C20000150007), di cui è responsabile scientifico il prof. Nicola Caterino, e per le rimanenti 

n. 4 mensilità sui fondi del progetto “Reluis 2024-26” WP5 “Isolamento e Dissipazione” (DING 

540, CUP I63C24000570005), di cui è responsabile scientifico il prof. Nicola Caterino; 

VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice trasmessi con pec prot. 59350/2025 dal prof. Nicola 

Caterino; 

 

DECRETA 

ART. 1 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione per n. 1 borsa di studio post-lauream 

della durata di 12 mesi sul tema: “Sicurezza dei viadotti e mitigazione del rischio mediante 

dissipazione aggiuntiva di energia”, Settore Scientifico Disciplinare: CEAR-07/A “Tecnica 

delle Costruzioni”; 

ART. 2 È approvata la seguente graduatoria generale di merito:  

N.  Cognome e Nome  Titoli  Colloquio  TOTALE  

1  Carlos Andres Riascos Gonzalez 34/40 51/60 85/100  

ART. 3  E’ stato dichiarato vincitore della selezione pubblica il Dott. Carlos Andres Riascos Gonzalez, 

nato a Buenaventura (Colombia) in data 08/11/1990, passaporto n. BC661483, rilasciata dalla 

Repubblica di Colombia il 15.08.2023, scadenza 14.08.2033; 

 ART. 4  Per quanto sopra esposto, al Dott. Carlos Andres Riascos Gonzalez è conferita la borsa di 

studio post-lauream della durata di 12 mesi e di importo pari a € 18.000,00 (diciottomila/00) 

euro omnicomprensivo degli oneri a carico dell’ente e del collaboratore, sul tema: tema 

“Sicurezza dei viadotti e mitigazione del rischio mediante dissipazione aggiuntiva di energia”, 

Settore Scientifico Disciplinare: CEAR-07/A “Tecnica delle Costruzioni”, il cui ammontare 



 
 

 

graverà per n. 8 mensilità sui fondi del progetto “ReLUIS-ACaMIR” (DING 479, CUP 

B22C20000150007), di cui è responsabile scientifico il prof. Nicola Caterino, e per le rimanenti 

n. 4 mensilità sui fondi del progetto “Reluis 2024-26” WP5 “Isolamento e Dissipazione” (DING 

540, CUP I63C24000570005), di cui è responsabile scientifico il prof. Nicola Caterino; 

ART. 5  Avverso tale decreto è ammesso reclamo al Direttore del Dipartimento entro 15 giorni a 

decorrere dalla data della pubblicazione. 

 

Napoli, 29/04/2025   

Prof. Marco Ariola 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. 

Lgs. n. 39/1993 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo di Ateneo e sul sito web dell’Ateneo “Amministrazione Trasparente”. 

 


		2025-04-30T11:31:13+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




